Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 205/2017

Requer informações acerca do Laboratório da santa Casa de Santa Bárbara D’Oeste que atende os pacientes do SUS.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Santa Casa atende diariamente pacientes do SUS em seu laboratório para a coleta de exames,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) - Qual a empresa responsável pelo laboratório da Santa Casa?
[bookmark: _GoBack]
2) – Quantos funcionários trabalham para realizar as coletas nos pacientes do SUS?

3) - Os funcionários que realizam a coleta de exames diariamente são profissionais formados ou estagiários?

4) – Encaminhar cópia da relação dos funcionários.

5) – Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de fevereiro de 2.017.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”
-vereador-
-PR-
81a4c09c-f774-4deb-b58d-5ce9810c2f82.png
PROTOCOLO 2423/2017 - 16/02/2017 11:23

image1.jpeg